АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024

№ 241
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 09.09.2022 № 153 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Чажемтовского сельского поселения от 09.09.2022 № 153 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» следующие изменения:

1) Подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«8) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».
2) Пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
3) В абзаце 1 пункта 4 слова «и принимает решение о признании задолженности безнадежной к взысканию» исключить.

4) Абзац 1 пункта 4 дополнить предложением следующего содержания:

«Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается администратором доходов бюджета.».

5) В абзаце 2 пункта 4 слова «Комиссии» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

 О.Г. Даниловский
2